Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Odontologia

Av. Mandacarú, 1550 Câmpus Universitário – CEP 87.080-000 – Maringá – PR
Fones: (44) 2101-9051 e (44) 2101-9052 – e-mail: sec-dod@uem.br - Internet: www.uem.br

EDITAL NO 011/2008-DOD

Certifico que o presente edital foi afixado no mural de
avisos, neste Departamento, no dia 11/03/2008 às
11h00min.

Anna Maria Massaneiro
Técnico-Administrativo

 O PROFESSOR DOUTOR ANDRÉ GASPARETTO, CHEFE DO DEPARTAMENTO DE
ODONTOLOGIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o contido nos Editais nos 14/2008-PRH e
25/2008-PRH, resolve

T O R N A R  P Ú B L I C O

1. O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do Magistério Público
do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade Estadual de Maringá,
para a(s) área(s) de conhecimento pentinente(s) a este Departamento.

a) Inscrição(ões) deferida(s):

Área de conhecimento: (25) Clínica Integrada
Candidato(s) No de inscrição
Ana Raquel Benetti 2266/2008-PRO
Augusto Bodanezi 2334/2008-PRO
Carina Gisele Costa Bispo 2225/2008-PRO
Fausto Rodrigo Victorino 2187/2008-PRO
Márcio Grama Hoeppner 2011/2008--PRO

b) Inscrição(ões) deferida(s):

Área de conhecimento: (26) Periodontia
Candidato(s) No de inscrição
Cléverson de Oliveira e Silva 2373/2008-PRO
Gabriela Alessandra da Cruz 1580/2008-PRO

c) Inscrição(ões) indeferida(s):

Área de conhecimento: (26) Periodontia
Candidato(s) No de inscrição
Luiz Alberto Dib Canônico 2442/2008-Pro
Motivo: Não atendimento dos itens abaixo relacionados exigidos na Resolução Nº. 027/97-
COU e Edital 014/2008-PRH:

• Apresentação de fotocópia autenticada dos comprovantes dos requisitos exigidos;
• Fotocópia autenticada de documento que comprove ser brasileiro nato ou

naturalizado ou estrangeiro;
• Currículo documentado (utilizado para avaliação).

 2. A data para a prova escrita será divulgada por meio de edital, que será afixado na secretaria deste
Departamento e disponibilizado no endereço www.uem.br/concurso a partir do dia 18/03/2008.

Maringá, 11 de março de 2008.

Prof. Dr. André Gasparetto,
Chefe de Departamento de Odontologia